3

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2021 года № 836
с. Яренск

О внесении изменений в Положение о порядке определения
объема и условиях предоставления субсидий бюджетным учреждениям муниципального образования «Ленский муниципальный район»
на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения муниципального задания
В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской федерации, руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о порядке определения объема и условиях предоставления субсидий бюджетным учреждениям муниципального образования
«Ленский муниципальный район» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 30 декабря 2015 года № 633 (в редакции постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 29 апреля 2016 года № 261,
от 23 ноября 2020 года № 689).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 21 декабря 2021 года № 836
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке определения
объема и условиях предоставления субсидий бюджетным учреждениям муниципального образования «Ленский муниципальный район»
на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения муниципального задания
1. В пункте 1:
1) в абзаце втором:

1) слово «случаях» заменить словами «случаях и пределах»;

2) слова «постановлениями Администрации» заменить словами «нормативными правовыми актами»;

2) в абзаце третьем слова «постановлениях Администрации» заменить словами «нормативных правовых актах».

2. В пункте 2:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) на финансовое обеспечение мероприятий в рамках муниципальных программ (за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств субсидий на выполнение муниципальных заданий муниципальных учреждений, расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ленского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ленского района, а также расходов на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных подпунктами 1 - 9 настоящего пункта)»;
2) в подпункте 4 слова «связанных с ликвидацией» заменить словами «связанных с реорганизацией и ликвидацией»;
3) дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) на финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;

9) на финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях.».
3. В абзаце пятом пункта 4 исключить слова «и пунктом 3».

4. В пункте 5:

1) абзац второй после слова «определяются» дополнить словами «следующими нормативными правовыми актами МО «Ленский муниципальный район»;

2) абзац третий изложить в следующее редакции:
«в случаях, предусмотренных подпунктами 1 и 5 пункта 2 настоящего Положения, - муниципальными программами Ленского района либо постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район»;»;
3) в абзаце шестом слова «о ликвидации» заменить словами
«о реорганизации или ликвидации»;

4) дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 5 - 9 пункта 2 настоящего Положения, - муниципальными программами Ленского района;
в случаях, предусмотренных подпунктами 6 - 9 пункта 2 настоящего Положения, - постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район».».
5. В подпункте 7 пункта 6 слова «постановлением Администрации» заменить словами «нормативным правовым актом».

6. В пункте 7 слова «пяти рабочих» заменить словами
«30 календарных».

7. В пункте 8:

1) абзац второй после слова «Положения,» дополнить словами «требованиям настоящего Положения»;

2) дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«несоблюдение условий, предусмотренных разделом I настоящего Положения;

недостижение муниципальным учреждением в предшествующем финансовом году результатов предоставления субсидии (в отношении субсидий, предоставляемых на реализацию мероприятий,
связанных с ремонтом или капитальным ремонтом объектов
капитального строительства).».

8. В пункте 10:

1) абзац первый после слова «определяются» дополнить словами «следующими нормативными правовыми актами МО «Ленский муниципальный район»;
2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«в случаях, предусмотренных подпунктами 1 и 5 пункта 2 настоящего Положения, - муниципальными программами Ленского района либо постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район»;»;

3) в абзаце пятом слова «о ликвидации» заменить словами
«о реорганизации или ликвидации»;

4) дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 5 - 9 пункта 2 настоящего Положения, - муниципальными программами Ленского района;
в случаях, предусмотренных подпунктами 6 - 9 пункта 2 настоящего Положения, - постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район».».

9. В пункте 15:

1) в абзаце первом слова «Если субсидии предоставляются в целях реализации федеральных проектов, входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ), или региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, должны быть определены конкретные, измеримые и соответствующие результатам указанных федеральных или региональных проектов результаты предоставления субсидий» заменить словами «Следующими нормативными правовыми актами МО «Ленский муниципальный район» должны быть определены результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ), или региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (в случае, если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта),»;
2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«в случаях, предусмотренных подпунктами 1 и 5 пункта 2 настоящего Положения, - муниципальными программами Ленского района либо постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район»;»;
3) в абзаце четвертом слова «о ликвидации» заменить словами
«о реорганизации или ликвидации»;
4) дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 5 - 9 пункта 2 настоящего Положения, - муниципальными программами Ленского района;
«в случаях, предусмотренных подпунктами 6 - 9 пункта 2 настоящего Положения, - постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район».».